
Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva obce Záhoří,   

konaného dne 17. října 2024 od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Záhoří  
  

Přítomni:  Petr Kápl, Ing. Martin Formánek, Ing. Ladislav Kožmín, Ing. David Malát, Jaroslav Sova, Zdeňka Velková,   

Jakub Volf, Jan Volf, Jaroslav Železný  

Omluveni:  ---  

Neomluveni:  ---  

Zapisovatel:  Ing. Soňa Malátová  

Ověřovatelé:  Jaroslav Sova, Ing. Ladislav Kožmín  

  

Program:  

  

1. Zahájení  

2. Kontrola usnesení  

3. Odvolání starosty obce Záhoří  

4. Odvolání místostarosty obce Záhoří  

5. Volby starosty a místostarosty  

a) Určení počtu místostarostů  

b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  

c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty  

d) Volba starosty  

e) Volba místostarosty  

6. Odvolání členů a předsedů kontrolního a finančního výboru  

7. Volba nových předsedů finančního a kontrolního výboru  

8. Zřízení kulturního výboru  

9. Volba předsedy kulturního výboru  

10. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 11. Rozpočtová opatření  

12. Diskuze  

13. Závěr  

  

  

1. Zahájení  
  

Zasedání zahájil starosta obce p. Petr Kápl. Starosta konstatoval, že pozvánka byla řádně zveřejněna, přítomno je devět 

zastupitelů z celkových devíti – zastupitelstvo je usnášeníschopné.   

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu p. Jaroslava Sovu a Ing. Ladislava Kožmína a zapisovatelkou Ing. Soňu 
Malátovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost přítomným 

občanům vyjádřit se.  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Záhoří určuje ověřovateli zápisu p. Jaroslava Sovu a Ing. Ladislava Kožmína a zapisovatelkou Ing. 

Soňu Malátovou.  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           9          0            0  

  

Usnesení č. 27 bylo schváleno.  

  

  

  

  

  



  

  

  

2. Kontrola usnesení  
  

Starosta přečetl usnesení z 12. zasedání ZO Záhoří ze dne 19. září 2024.   

  

Zastupitelstvo bere na vědomí usnesení z 12. zasedání ZO bez připomínek.  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           9          0             0  

  

  

Doplnění k pozvánce na 13. Zasedání ZO Záhoří  
  

Zastupitelé nesouhlasí s formou zařazení jejich žádosti do pozvánky na 13. zasedání ZO Záhoří. Zastupitelé požadují 

body žádosti zařadit jako samostatné body do pozvánky.   

P. Pech se vložil do jednání o doplnění pozvánky o body žádosti s peticí.  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Záhoří schvaluje zařadit body žádosti jako samostatné body do pozvánky.  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           7          1            1 (Ing. Kožmín)  

  

Usnesení č. 28/2024 bylo schváleno.  

  

  

3. Odvolání starosty obce Záhoří  
  

Starosta p. Kápl navrhl, aby zastupitelstvo hlasovalo pro jeho odvolání. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

  

Slovo si vzal p. Pech. Vyzdvihuje práci starosty p. Kápla, ktitizuje práci ostatních zastupitelů, komentuje přestoupení 

zastupitelů do „jiné strany“ – zastupitelům je vyhrožováno a doporučeno odejít z pozice zastupitele. Požaduje 

ukončení jednání o odvolání starosty p. Kápla. Zastupitel p. Jan Volf upozornil p. Pecha, že výše uvedené se netýká 
tohoto bodu, toto se může probrat v diskuzi.   

Slovo si vzal p. Jambura. Jeho názorem je, že se má vést diskuze ke každému bodu programu. P. Kápl je starosta, za 

kterým je vidět práce a dotazuje se, zda jsou zastupitelé schopni vše dodělat a získat vše k dotaci. Je třeba uklidnit 
vzájemné vztahy.    

P. Zelenka chce vědět, jaký je důvod odvolání starosty a kolik to bude vše stát.   

Autoři petice (p. Pech, K. Dušek, M. Vlnatá, S. Zelenka) chtějí vědět, jaký je důvod odvolání starosty p. Kápla.  

P. Pípal začal řešit úpravnu vody – myslí si, že se nestihne její realizace. Začala se řešit úpravna vody a její zpoždění.  

Slovo si vzal starosta p. Kápl. „Po odchodu Ing. Rozhoně z pozice zastupitele jsem byl rozhodnutý odstoupit z pozice 
starosty. Změnil jsem rozhodnutí kvůli vodě. Po obdržení návrhu na své odvolání dostaly dodavatelské firmy strach 

ohledně prací“. Komentuje problémy s vodou a vše zachraňuje p. Pípal.   

P. Pípal komentuje vodu. Ing. Malát věcně odpovídá. P. Říha se dotazuje na rezervu vody.   

Zastupitel Jan Volf si vzal slovo – přečetl vyjádření zastupitelů k důvodu odvolání starosty p. Kápla.   

Pí Káplová se ohradila ohledně výhružkám, které směřovala k  zaměstnancům.  p. 

Kápl mluví o škole – ředitelka Mgr. Bajerová odešla sama.   

Pí Káplová osočuje zastupitele, že jí nařkly z krádeže klíčů.  

Pí Márová se dotazuje na silnici z Jamného.  



Slovo si vzala Mgr. Lazecká a konstatuje, že starosta neodpověděl při předchozím zasedání obce pí Velkové ohledně 
výše dotace. Starosta se obhajuje, že si to nepamatuje. Dále zmiňuje paní Bajerovou a její důvod odchodu z pozice 

ředitelky místní školy. Starosta p. Kápl občanům sděluje, že problémy ve škole již nejsou.  

Slovo si vzal p. Šácha. Je názoru, že starosta p. Kápl si zaslouží být starostou a má to dotáhnout další 2 roky do řádných 

voleb. Je ale nespokojen s komentářem starosty p. Kápla ohledně školy. Konstatuje, že problémy stále jsou, přetrvávají 
a nejsou řešeny.   

Ing. Malát konstatuje, že starosta je volen i odvoláván zastupiteli.  

Pí Vlnatá kritizuje p. Opavu, že kandidoval do zastupitelstva a pak se vzdal mandátu.  

Pí Zelenková chce odvolat zastupitele.  

Pí Železná chce vyvolat referendum.  P. 
Pech chce předčasné volby.  

p. Říšský chce anketu.  

Pí Baštová to bere jako podpásovku a chce, aby se zastupitelstvo domluvilo a vše se dodělalo. Dále požaduje, aby na 

obecním úřadě mohla komunikovat o problémech se starostou, nikoliv s pí Káplovou.  

  

Následuje přestávka 5 minut.  

  

       Starosta p. Kápl dal hlasovat o návrhu.  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Záhoří schvaluje odvolání starosty obce Záhoří p. Petra Kápla.  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           6          2            1 (p. Kápl)  

  

Usnesení č. 29/2024 bylo schváleno.  

  

P. Kápl děkuje všem, kdo ho podporovali.  

  

P. Kápl rezignoval na post zastupitele obce Záhoří. Rezignace podepsána místostarostou ing. Martinem Formánkem.  

Jaroslav Železný také rezignuje na post zastupitele. Rezignace podepsána místostarostou ing. Martinem Formánkem. 
P. Kápl i p. Železný opustili zasedání zastupitelstva obce Záhoří.  

  

Po odvolání starosty a jeho rezignaci pokračuje v zasedání zastupitel p. Jan Volf.  

  

4. Odvolání místostarosty obce Záhoří  
  

P. Jan Volf navrhl, aby zastupitelstvo hlasovalo pro odvolání místostarosty obce Záhoří Ing. Martina Formánka. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Předsedající dal hlasovat o 

návrhu.  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Záhoří schvaluje odvolání místostarosty obce Záhoří Ing. Martina Formánka.  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

            5          0             2 (Ing. Formánek, Ing. Kožmín)  

  

Usnesení č. 30/2024 bylo schváleno.  

  

  

5. Volba starosty a místostarosty  
  

a) Určení počtu místostarostů:  



  

P. Jan Volf navrhl, aby zastupitelstvo volilo dva neuvolněné místostarosty. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Předsedající dal hlasovat o návrhu.  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Záhoří schvaluje dva neuvolněné místostarosty.  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           6          1           0  

  

Usnesení č. 31/2024 bylo schváleno.  

  

b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  

  

P. Jan Volf navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích a ostatní 
členové zastupitelstva byli neuvolnění. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 

i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Záhoří v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty obce 

bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn a ostatní členové zastupitelstva budou neuvolnění.  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           7         0           0  

  

Usnesení č. 32/2024 bylo schváleno.  

  

c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty  

  

P. Jan Volf konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně hlasováním. 

Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy 
zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou předsedajícím spočítány a případným členům 

zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Jan Volf vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů 

na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.  

P. Jan Volf dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení žádného kandidáta 

bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, 

přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Záhoří schvaluje navrhnutý způsob volby starosty obce a místostarostů obce.  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           7         0           0   

  

Usnesení č. 33/2024 bylo schváleno.  

  

  

d) Volba starosty  

  

P. Jan Volf vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány následující návrhy: Člen 

zastupitelstva p. Jan Volf navrhl zvolit do funkce starosty Ing. Martina Formánka. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

  

Návrh usnesení:  



Zastupitelstvo obce Záhoří volí starostou obce Ing. Martina Formánka.  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           5          0           2 (Ing. Formánek, Ing. Kožmín)  

  

Usnesení č. 34/2024 bylo schváleno.  

  

  

Po zvolení starosty pokračoval nově zvolený starosta vedení zasedání (dále veden jako „předsedající“).  

  

  

  

  

  

  

  

e) Volba místostarostů  

  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarostů. Byly podány následující návrhy: Ing. 

Martin Formánek navrhl zvolit do funkce místostarostů pí Zdeňku Velkovou a Ing. Davida Maláta. Před hlasováním byla 
dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Záhoří volí místostarostkou obce pí Zdeňku Velkovou.  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           5          0            2 (Ing. Kožmín, pí Velková)  

  

Usnesení č. 35/2024 bylo schváleno.  

  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Záhoří volí místostarostou obce Ing. Davida Maláta.  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           5          0            2 (Ing. Kožmín, Ing. Malát)  

  

Usnesení č. 36/2024 bylo schváleno.  

  

  

e) Volba zastupujícího místostarosty  

  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci zastupujícího místostarosty. Byly podány 
následující návrhy: Ing. Martin Formánek navrhl zvolit do funkce zastupujícího místostarosty pí Zdeňku Velkovou a Ing. 

Davida Maláta. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo.  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Záhoří volí zastupujícím místostarostou obce pí Zdeňku Velkovou.  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           5          0                          2 (Ing. Kožmín, pí Velková)  

  



Usnesení č. 37/2024 bylo schváleno.  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Záhoří volí zastupujícím místostarostou obce Ing. Davida Maláta.  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           5          0            2 (Ing. Kožmín, Ing. Malát)  

  

Usnesení č. 38/2024 bylo schváleno.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

6. Odvolání členů a předsedů kontrolního a finančního výboru   
  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k hlasování o odvolání členů a předsedů kontrolního a finančního výboru. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo.  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Záhoří odvolává členy pí Milenu Müllerovou a Ing. Pavla Rozhoně a předsedu finančního výboru 

Ing. Davida Maláta.  

Zastupitelstvo obce Záhoří odvolává členy p. Vladimíra Justýna a pí Zdeňku Velkovou a předsedu kontrolního výboru 

Ing. Ladislava Kožmína.  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           7          0            0   

  

Usnesení č. 39/2024 bylo schváleno.  

  

  

7. Volba nových předsedů finančního a kontrolního výboru  
  

a) Volba předsedy finančního výboru  

  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly podány 

následující návrhy: Ing. Martin Formánek navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru p. Jakuba Volfa. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo.  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Záhoří volí předsedou finančního výboru p. Jakuba Volfa.  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

6 0            1 (Jakub Volf)  

  



Usnesení č. 40/2024 bylo schváleno.  

  

b) Volba předsedy kontrolního výboru  

  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byly podány 
následující návrhy: Ing. Martin Formánek navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru p. Jaroslava Sovu. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo.  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Záhoří volí předsedou kontrolního výboru p. Jaroslava Sovu.  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

6 0            1 (p. Sova)  

  

Usnesení č. 41/2024 bylo schváleno.  

  

  

  

  

  

  

  

  

c) Volba členů finančního a kontrolního výboru  

  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhu na členy kontrolního a finančního výboru. Byly podány 
následující návrhy: zastupitelé navrhli členy výborů schválit na příštím zasedání zastupitelstva obce, aby předsedové 

výborů měli čas na výběr členů výborů.  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Záhoří projednalo a rozhodlo schválit členy finančního a kontrolního výboru na příštím zasedání 

zastupitelstva obce.  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           7          0            0   

  

Usnesení č. 42/2024 bylo schváleno.  

  

  

8. Zřízení kulturního výboru  
  

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo kulturní výbor, který bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo.  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Záhoří zřizuje kulturní výbor, který bude mít předsedu a dva členy.  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           6          0           1 (Ing. Kožmín)  

  

Usnesení č. 43/2024 bylo schváleno.  



  

  

9. Volba předsedy kulturního výboru  
  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kulturního výboru. Byly podány 
následující návrhy: Ing. Martin Formánek navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru p. Jana Volfa. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo.  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Záhoří volí předsedou kulturního výboru p. Jana Volfa.  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           5          0             1 (Ing. Kožmín, p. Jan Volf)  

  

Usnesení č. 44/2024 bylo schváleno.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

10. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  
  

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 

318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce člena zastupitelstva, v platném znění, poskytována měsíční odměna od 

1.listopadu 2024 , přičemž při souběhu funkcí se odměna nebude sčítat:  

  

- neuvolněný místostarosta pí Zdeňka Velková      20 000 Kč  

- neuvolněný místostarosta Ing. David Malát      15 000 Kč  

- předseda výboru (kontrolní, finanční, kulturní)        1 500 Kč  

- člen výboru                   500 Kč  

- člen zastupitelstva              1 000 Kč  

  

V případě náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se 

zúčastnil.  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Záhoří v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích projednalo a stanovilo měsíční 

odměnu za výkon neuvolněného člena zastupitelstva obce takto:  

  

- člen zastupitelstva         1 000 Kč  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           7          0            0  

  

Usnesení č. 45/2024 bylo schváleno.  



  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Záhoří v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích projednalo a stanovilo měsíční 

odměnu za výkon neuvolněného člena výboru (kontrolního, finančního a kulturního) zastupitelstva obce takto:  

  

- člen výboru             500 Kč  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           7          0             0  

  

Usnesení č. 46/2024 bylo schváleno.  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Záhoří v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích projednalo a stanovilo měsíční 

odměnu za výkon neuvolněného předsedy výboru (kontrolního, finančního a kulturního) zastupitelstva obce takto:  

  

- předseda výboru (kontrolní, finanční, kulturní)  1 500 Kč  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           7          0             0   

  

Usnesení č. 47/2024 bylo schváleno.  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Záhoří v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích projednalo a stanovilo měsíční 
odměnu za výkon neuvolněných místostarostů obce takto:  

  

- místostarostka Zdeňka Velková      20 000 Kč  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           6          0           1 (Zdeňka Velková)  

  

- místostarosta Ing. David Malát      15 000 Kč  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           6          0           1 (Ing. Malát)  

  

  

Usnesení č. 48/2024 bylo schváleno.  

  

Zastupitelstvo obce Záhoří v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví, že měsíční odměny za 
výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva obce se budou poskytovat od 1. Listopadu 2024, pokud bude mít člen 

zastupitelstva souběh funkcí, nebudou se tyto odměny za funkce sčítat.  

  

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát, bude odměna náležet ode dne složení slibu.  

  

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce (místostarosty, 

předsedy výboru, člena výboru, člena zastupitelstva), bude měsíční odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.  

  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Záhoří projednalo a rozhodlo v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, že měsíční 

odměny za výkon funkce všech neuvolněných členů zastupitelstva obce se budou poskytovat od 1. Listopadu 2024, 

pokud bude mít člen zastupitelstva souběh funkcí, nebudou se tyto odměny za funkce sčítat.  



  

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát, bude odměna náležet ode dne složení slibu.  

  

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce (místostarosty, 

předsedy výboru, člena výboru, člena zastupitelstva), bude měsíční odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.  

  

Poskytování měsíční odměny od 1. Listopadu 2024  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           7          0             0   

  

Odměna pro náhradníka na uvolněný mandát ode dne složení slibu  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE   

           7          0           0   

  

Odměna pro nově zvoleného do funkce ode dne zvolení do této funkce  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           7          0            0   

  

Usnesení č. 49/2024 bylo schváleno.  

  

  

11. Starosta předložil ZO rozpočtové opatření č. 9/2024 – příloha zápisu  
  

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2024 bez připomínek.  

  

 Hlasování:     PRO      PROTI     ZDRŽEL SE  

           7          0             0   

  

  

  

  

  

  

12. Diskuze  
  
Nově zvolený starosta Ing. Formánek se omluvil za situaci vzniklou na zastupitelstvu a poděkoval občanům za účast a 

podporu. Hovořil o problémech s komunikací mezi bývalým starostou obce a členy zastupitelstva. Opakovaně p. Kápla 

vyzýval, aby situaci řešil.  

Přítomným občanům konstatoval, že se budou všichni snažit pracovat na úkolech a nezklamat občany. 
P. Jan Volf dočetl prohlášení zastupitelů k odvolání starosty. Další body do diskuze nebyly.  

  

  

13. Závěr  
  

Nově zvolený starosta v 19:45 hodin zasedání zastupitelstva obce ukončil.  

  

  

V Záhoří dne 17.října 2024  

  



  

 Zapisovatel             ………………………………………..   

  

  

  

 Ing. Martin Formánek, starosta obce     ………………………………………..  

  

  

  

Ověřovatelé:  

  

  

 Ing. Ladislav Kožmín        …………………………………………  

  

  

  

 Jaroslav Sova           …………………………………………  


